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Nr 53.
Ankom till riksdagens kansli den 4 april 1919 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
förstärkande av det ordinarie anslaget till institutet och 
förskolan för blinda å Tomteboda m. m.

(2:a avd.)
1 den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen an

gående tilläggsstat för år 1919 har Kungl. Maj:t under åttonde huvud
titeln (punkt 50) föreslagit riksdagen att, i- avbidan på proposition angående 
förstärkande av det ordinarie anslaget till institutet och förskolan för 
blisda å Tomteboda, beräkna för ändamålet på tilläggsstat för år 1919 ett 
belopp av 83,700 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 21 februari 1919 till riksdagen 
avlåten proposition, nr 168, vilken hänvisats till statsutskottets förbere
dande behandling, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden samma dag, föreslagit riksdagen att anvisa på 
tilläggsstat för år 1919 såsom förslagsanslag, högst,

dels ett belopp av 83,700 kronor, att efter Kungl. Maj:ts bestämmande 
användas till förstärkande av det ordinarie anslaget till institutet och för
skolan för blinda å Tomteboda,

dels ock ett belopp av 41,058 kronor till täckande av under år 1918 
uppkommen brist i det ordinarie anslaget till nämnda institut och förskola.

Utredningen i ämnet återfinnes i åberopade statsrådsprotokollet.

På sätt av utredningen framgår, har direktionen för institutet och 
förskolan för blinda vid Tomteboda hemställt, att, för beredande av bidrag 
till täckande av de ökade omkostnaderna för blindanstaltens verksamhet, 
i samband med fastställande av ny stat för anstalten sådan ändring måtte 
vidtagas i § 5 av lagen angående blindundervisningen den 29 maj 1896, 
att den årliga avgift, vilken skall för vart och ett blint barn, som, på 
grund av bestämmelserna i sagda lag, är intaget i på statens bekostnad 
upprättad läroanstalt för blinda, erläggas av vederbörande landstingsom
råde eller av stad, som ej i landsting deltager, måtte höjas från 300 till 
400 kronor. Då antalet elever vid blindanstalten på grund av senaste
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årens erfarenheter beräknas till 155, skulle på detta sätt tillföras anstalten 
en ökad årsinkomst av 15,500 kronor, med vilket belopp det erforderliga 
statsbidraget alltså skulle kunna minskas.

I likhet med direktionen har jämväl folkskolöverstyrelsen förklarat 
sig finna en höjning av de för blindeleverna utgående avgifterna vara av 
omständigheterna fullt motiverad, men i avvaktan å omreglering av an
staltens ordinarie stat ansett med den ifrågasatta höjningen böra anstå, 
tills dess de framtida kostnaderna för blindelevernas uppfostran och un
derhåll bättre kunna överskådas. Ej heller departementschefen har ansett 
någon höjning av berörda avgifter nu böra vidtagas.

Vid aktgivande å vad i sistberörda hänseende sålunda förekommit, har 
utskottet icke funnit några övertygande skäl vara anförda för ett upp
skov med avgörandet av frågan om höjning av avgifterna för blindeleverna. 
Enligt utskottets mening synas tvärtom omständigheterna tala för, att eu 
ändring härutinnan snarast kommer till stånd.

Utskottet, som i övrigt icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj:ts förevarande framställning, hemställer,

att riksdagen må anvisa på tilläggsstat för år 1919 
såsom förslagsanslag, högst,

a) ett belopp av 83,700 kronor, att efter Kungl. 
Maj:ts bestämmande användas till förstärkande av det 
ordinarie anslaget till institutet och förskolan för blinda 
å Tomteboda,

b) ett belopp av 41,058 kronor till täckande av 
under år 1918 uppkommen brist i det ordinarie an
slaget till nämnda institut och förskola.

Stockholm den 4 april 1919.
>
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